
Druk Nr      Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 
przekształcenia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (t.j.: Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z 
późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 
W stosunku do przedłożonego przez Zarząd Województwa Małopolskiego projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie przekształcenia Krakowskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie postanawia się przedstawić następującą 
opinię:  

1) planowane przekształcenie nie może doprowadzić do ograniczenia dostępności 
do świadczeń zdrowotnych udzielanych w ramach medycyny rodzinnej, rehabilitacji 
neurologicznej oraz kardiologicznej dla mieszkańców Miasta Krakowa; 

2) warunkiem podjęcia uchwały w sprawie przekształcenia Krakowskiego Szpitala 
Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie powinno być zapewnienie 
nieprzerwanej realizacji przez podmiot przejmujący zadania, świadczeń określonych 
w pkt 1; 

3) podkreślenia wymaga, że dla rozwiązania problemów finansowych szpitali niezbędne 
są zmiany o charakterze systemowym zapewniające m.in.: 

a) prawidłową wycenę usług zdrowotnych z uwzględnieniem ich jakości przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia (publicznego płatnika usług zdrowotnych), 

b) stabilizację finansową i organizacyjną systemu ochrony zdrowia w Polsce, 
c) adekwatny do potrzeb społecznych i możliwości ekonomicznych system 

wieloletniego kontraktowania świadczeń medycznych przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 2 czerwca 2010 r. wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

pismo od Pana Wojciecha Kozaka Członka Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 
przekształcenia Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie. 
Według przedłożonej informacji istnieją uzasadnione podstawy do zaprzestania działalności 
przedmiotowego gabinetu. Koncepcja utworzenia Ośrodka Rehabilitacji i Medycyny 
Rodzinnej, w której strukturach działa Gabinet była podyktowana obniżeniem kosztów 
leczenia chorych w oddziałach zabiegowych i zachowawczych Szpitala. Założenia te nie 
zostały zrealizowane. Ośrodek, w tym Gabinet Lekarza Rodzinnego, przynoszą straty 
finansowe. Wartość realizowanych kontraktów, zawartych z Narodowym Funduszem 
Zdrowia nie pokrywa kosztów osobowych, a więc wynagrodzeń pracowników tam 
zatrudnionych. Z uwagi na dużą liczbę ośrodków podstawowej opieki zdrowotnej 
działających na terenie Krakowa, dla osób korzystających dotychczas ze świadczeń 
zdrowotnych udzielanych przez likwidowaną komórkę, zapewnione będzie dalsze 
nieprzerwane udzielanie świadczeń zdrowotnych, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, 
warunków udzielania i jakości. Również specjalistyczny charakter Szpitala nie uzasadnia 
istnienia w jego strukturze Gabinetu Medycyny Rodzinnej.  

Reorganizacja Ośrodka Rehabilitacji i Medycyny Rodzinnej ma na celu zaprzestanie 
realizowania świadczeń w warunkach 15 łóżkowego oddziału stacjonarnego z jednoczesnym 
rozszerzeniem działalności w ramach rehabilitacji ambulatoryjnej. 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego zakłada zakończenie 
przekształcenia Szpitala z dniem 1 grudnia 2010 r.  

Termin zakończenia działalności likwidowanych komórek organizacyjnych Szpitala 
nastąpi nie wcześniej niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały o likwidacji, co jest zgodne 
z art. 43 ust. 1 wyżej przywołanej ustawy. 

Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, projekt rozporządzenia 
lub uchwały o likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii właściwych 
organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. 
W przypadku projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego organem właściwym 
do jego zaopiniowania jest Rada Miasta Krakowa. W celu realizacji wskazanej kompetencji 
organów Miasta Krakowa do opiniowania ww. uchwały przeprowadzono analizę jej zapisów 
oraz statutu Szpitala zatwierdzonego uchwałą Nr VIII/88/07 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 28 maja 2007 r. ( z późn. zm.). 

Planowane przekształcenie Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła 
II w Krakowie, w ograniczony sposób wpływa na zakres finansowania świadczeń 
zdrowotnych oraz pokrywanie kosztów ich realizacji. Przy czym, Rada Miasta Krakowa 
w niniejszym projekcie nie opiniuje zasadności ekonomiczno-finansowej projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Małopolskiego, a także nie bada jego poprawności legislacyjnej, lecz 
zgodnie, z przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej koncentruje się na aspekcie 
związanym z zapewnieniem dostępności do świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Miasta. 


